
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2020 - DL

8/2020

8/2020

02/01/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   GENESIO BRESSIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2020

8/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

02/01/2020

02/01/2020

CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO CASAN NO VALOR 

ESTIMADO DE R$ 26.400,00 NO PAGAMENTO DE TARIFA DE AGUA PARA EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2020,  DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS DA 

MUNICIPALIDADE.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO-CASAN     (1657)

1

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

UN 1,00  0,0000 4.200,00    4.200,00

2

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO CENTRO

SOCIAL

UN 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

3

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO SERVIÇO

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS -

SCFV,

UN 1,00  0,0000 1.000,00    1.000,00

4

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO CENTRO DE

REFERÊNCIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.

UN 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

5

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO

SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRANSPORTES, OBRAS E

SERVIÇOS

UN 1,00  0,0000 1.800,00    1.800,00

6

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO CENTRO

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR JOÃO

REVERS  E GINÁSIO  DA ESCOLA

UN 1,00  0,0000 8.500,00    8.500,00

Belmonte,   2   de  Janeiro   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2020 - DL

8/2020

8/2020

02/01/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (37),  2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (56),

2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (93),  2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (120),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (126),

2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (138),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (143),  2.041.3.3.90.00.00.00.00.00 (155)

COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO-CASAN     (1657)

7

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO CENTRO

MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL  PINGO DE OURO  E

DEMAIS UNIDADES  DA EDUCAÇÃO INFANTIL

UN 1,00  0,0000 2.500,00    2.500,00

8

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO  DO CENTRO

ADMINISTRATIVO DE BELMONTE/SC

UN 1,00  0,0000 2.400,00    2.400,00

9

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO SALA DO

CONSELHO TUTELAR

UN 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

10

TARIFA DE AGUA P/EXERCICIO FINANCEIRO DA ANTIGA

RODOVIARIA

UN 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

Total do Fornecedor: 26.400,00

Total Geral: 26.400,00

Belmonte,   2   de  Janeiro   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 


